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Wydany dnia 10. maja 1912.

L. 5580/IIT.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgo
w ych, Zarządów szkól ludow ych  pospolitych  i w ydziałow ych , tudzież do 
D yrek cji c. k . sem inaryów  n auczycielsk ich  w sprawie okręgow ych k on fe

re n c ji nauczycielsk ich , m ających się  odbyć w r. 1912.

W roku słonecznym 1912 odbędą się obok zwykłych okręgowych 
konferencyi nauczycielskich także zbiorowe konferencye nauczycieli szkół 
wydziałowych w sposób następujący:

I. Zwykłe konferencye okręgowe odbędą si&lw sposób przepisany 
okólnikiem c. k. Eady szkolnej krajowej z dnia 11, m arca 1911 1. 1494, 
umieszczonym w Dzienniku urzędowym N r.'1',?,:,,'

W ybór tematów, które m ają być na tych konferencyach omówione, 
pozostawia się c, k Radom szkolnym okręgowym po zasiągniociu opinii 
W ydziałów konferencyjnw h.

W nioski co do term inu i program u konferencji przedłożą ^e. k Rady 
szkolne okręgowe do 20. maja b. r. c. k. Radzie szkolnej krajowej, 
a zarazem doniosą, czy zamierzają w czasie konferency; urządzić wy
staw ę szkolna.i, c

W yniki wyborów reprezentantów  zawodu nauczycielskiego, dokona
nych ewentualnie na konferencyach, należy przedłożyć do zatwierdzenia 
osobnemi sprawozdaniam i w term inie do 15. listopada, sprawozdanie 
zaś o przebiegu konferencyi do 30. listopada b. r.
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II. Zbiorowe konferencye nauczycieli i nauczycielek szkól wydzia
łowych odbędą się w następujących miejscowością* h : 1) we Lwowie 
dla nauczycieli i nauczycielek szkól wydziałowych lwowskich tudzież 
szkól wydziałowych w Brodach, Brzeżanaćh, Radziechowie, Sokalu, Zło
czowie i Ż ółkw i; 2. w Krakowie dla nauczycieli i nauczycielek szkół 
wydziałowych krakow skich tudzież szkół wydziałowych w Białej, Bochni, 
Nowym Sączu, Podgórzu, W adowicach, Wieliczce i Żywcu; 3) w T ar
nowie dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych w Tarnowie, 
Gorlicach, Jaśle, Krośnie i Rzeszow ie; 4) w Przem yślu dla nauczycieli i na
uczycielek szkół wydziałowych w Przemyślu, Gródku, Jarosław iu, Jaw oro- 
wie i Sanoku; 5)»w Stryju dla nauczycieli j nauczycielek szkół wydzia
łowych w Stryju, Drohobyczu, Kołomyi, Samborze i Stanisław ow ie; 
6) w Tarnopolu dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych 
w Tarnopolu, Buczaczu, Śniatynie, Trembowli i Zaleszczykach.

Konferencye w Tarnowie, Przem yślu, Stryju i Tarnopolu odbędą 
się dnia 22. i 23. listopada b. r. (nie wliczając dni przeznaczonych na 
przyjazd i odjazd uczestników) wspólnie”*dla nauczyciel'' i nauczycielek 
szkół wydziałowych męskich i żeńsk ich : we Lwowie i w Krakowie 
odbędą się*, osobno konferencye nauczycieli szkół wydziałowych męskich 
dnia 22. i 28. listopada, osobno zaś konferencye nauczycielek szkół 
wydziałowych żeńskich dn 'a 25. i 26. listopada b. r.

Utlział w konferencyaeh zbiorowych wezmą obok nauczycieli i nau
czycielek szkół wydziałowych, także inspektorowie szkolni tych okręgów, 
w których istnieją szkoły w ydziałow e; zamiejscowym uczestnikom kon- 
ferencyi będą przyznane koszta podróży i dyety.

Celem powołania uczestników konferencyi wydziałowych przedłożą 
c. k. Rady szkolne okręgowe w term inie do 15 września b r. imienne 
wykazy dyrektorów i dyrektorek szkół wydziałowych tudzież nauczycieli 
i nauczycielek stałych i tymczasowych, którzy w pęjku szkolnym 1912/13 
w zupełności lub w przeważnej c zę śc i, swego wymiaru godzin będą 
zatrudnieni w klasach wydziałowych. Wykaz imienny ma być ułożony 
tabelarycznie po myśli wskazówek podanych w tutejszem rozporządze
niu z dnia JO. lutego b. r. 1. 2059, a nadto należy w nim uwidocznić, 
od ilu lat wymienione siły nauczycielskie pracują w klasach wydziałowych.

P*Na wszystkich konferencyaeh zbiorowych będą omówione następu
jące spraw y:

1. W jaki sposób należałoby zreformować plan naukowy 3-klaso- 
wych szkół wydziałowych męskich i żeńskich, aby uwzględnić w  nim 
szerzej niż dotychczas w ykształcenie formalne?
i



2. Oparte na doświadczeniu wnioski co do zmiany planów nauko
wych dla przedmiotów objętych g ru p ą : a) jczykowo-Listoryczną, b) przy- 

‘rodr.icza, c) techniczna.t - t

Spraw y wymienione pod 1. i 2. wezm pod obrady grona nauczy
cielskie szkól' wydziałowych, w zględnie nauczyciele grup zawodowych, 
na konterencyach specyalme w tym celu przez w łaściw ych c k. okręgowych 
inspektorów szkolnych zwołanych, a powzięte uchw ały przedłożą c. k. Eady 
szkolne' okręgowe wraz z k; ótkiem uzasadnieniem c. k. Eadzie szkolnej 
krajowej do 15. lipca b. r  YV miejscowościach o większej liczbie szkół 
wydziałowych mogą c k. okręgowi inspektorowie szkolni zarządzić 
w tym celu konferencye zbiorowe nauczycieli względnie nauczycielek szkół 
wydziałowych. Opinie poszczególnych konferencyi będą oddane upatrzo
nym referentom  celem opracow ania referatów zbiorowych i przedsta
wienia ich na posiedzeniach konferencyi rejonowych.

Tak w zwykłych konferencyach okręgowych, jak i w zbiorowych 
konferencyach wydziałowych wTezmą również udział d y rek to row ie ,  na
uczyciele główmi (nauczycielki głównie) i nauczyciele (nauczycielki) 
szkół ćwiczeń tych seminaryów nauczycielskich, które znajdują się 
w miejscu obrad konferencyi.

Przewodnictwo zbioi owych konferencyi wydziałowych obejmą w7ła- 
ściwi c. k. krajowi inspektorowie szkół.

Z c. k. Eady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 24. kwietnia 1912.fV
Za c. k. Namiestnika 

Dembowski.
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Wiadomości osobiste.

Jego Ces", i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 18. 
kwietnia b. r. raczył' najmitościwiej przyznać VI. klasę rangi dyrektorom c. k. se
minaryów nauczycielskich żeńskich dr. Tadeuszowi Mandyburowi we Lwowie, Jó 
zefowi Dobrowolskiemu w Krakowie i dyrektorowi c. k. seminaryum nauczyciel
skiego męsk.ego ks. Walentemu Wołczowi we Lwowie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował członkami c. k. komisyi 
eg'aminacyjnycb dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych: w Buczaczu Bazylego 
Wynara profesora gimnazyum i Antoniego Jaksmanickiego nauczyciela szkoły wy
działowe5 w Buczaczu; w Samborze Nazara Łychickiego nauczyciela głównego c. k. 
seminaryum nauczycielskiego męskiego w Samborze.

25*
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f'iG.i k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:
Zygmunta Marsa i Wincentego Orła na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady 

szkolnej okręgowej w Limanowej;
Stanisława Groszeny Bogdanowicza i Jana Jakubowicza na delegatów Rady powia

towej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tłumaczu;
dr. Jakuba Horowitza na reprezentanta religii izraelickiej do e. k. Rady szkolnej

ok/ęgowej w Tarnopolu.

. L,,. i.ęk' k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła:
dana Tralkę, dyrektora c. k. gimnazyum w Stryju, na trzeciego reprezentanta za

wodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju;
Stanisława Górkę, nauczyciela, kierującego 4-klasowej szkoły męskiej w Sanoku,

na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielsk;ego do c. k. Rady szkolnej
okręgowej w Sanoku.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając 
mu tytuł profesora, Andrzeja Tyczyńskiego rzeczywistego nauczyciela gimnazyurn 
w Brodach.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczyciel’, w szkołach 
średnich: ńndrzeja Wantucha w gimnazyum V. w Krakowie; Michała Lewickiego 
w gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Tarasa Frankę, 
w gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Zygmunta Gwizdałę, zastępcę nauczy
ciela w gimnazyum św. Anny w Krakowie, do T. szkoły realnej w Krakowie.

G. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Salomona Soitzera dyrektorem, Józefa Szadę, Franciszka Kowalski ?go Leona Sil- 

berstema nauczycielami Ło-klasowej szkoły wydziałowej męski :j połączonej 
z 4 klasową szkoł^pospolitą im. Kazimierza Wielkiego w Krakowie; 

Antoniego Jaksmaniekiego nauczycielem |8-klasowej szkoły wydziałowej męskiej 
w Buczaczu;

Antoniego Jankowskiego nauczycielem 6-klasowe§-’szkoły męski?' w Zaleszczykach; 
Eugenie Krężołkównę nauczycielką 6 klasowej szkoły żeńskiej w Brzesku; 
ks. Michała Sn'hurowicza nauczycielem religii gr. Kat. 5-klasowej szkoły męskiej 

w Monasterzyskach;
Antoniego Dembiokiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Monasterzyskach; 
Stanisława Ozarniawskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskigj w Rymanowie; 
Władysława Zielińskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Dobczycach; 
Józefa Jakubowskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły w Wojniczu;
Tomasza Bokłaka nauczycielem kierującym, Alfreda Podolaka nauczycielem i Euge

nię Łogińską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Petlikowcach starych;
Teofila Mleczkę nauczycielem 4-klasowej szkoły Nr. XXXIX w Krakowie-Dąbiu; 
Władysława Jarockiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączo

nej z wydziałową w Sokalu;
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Franciszka Tryszezyłę nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Jachowicza 

w Kołomyi;
Władysława Pawłowicza nauczycielem 4-klasowej szkoły w Loszniowie;
S. Stefanię Olszewską nauczycielką 4 klasowej szkoły w Wiśniowczyku;
Adolfa Hermana i Michała Kudrycza nauczycielami a Maryę Demelównę i Józefę 

Kłosowską nauczycielkami 4-klasowej szkoły w7 Olesku.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:
Józefa Zgłobisza w Jurkowie; Tomasza Cwiczyńskiego w Buźka; Pawła'Świ- 

stuna w Baczowie; Kajetana Ohaczkę w Delejowie górnym; Bazylego Kulmatyc- 
kiego w Dorohowie; Michała Izw7orskiego w KasiifisJ wielkiej; Jana Przepiórkę 
w Ostrowie królewskim; Piotra Myszkę Filipow7icach; Michała Mikosia w Herma- 
nowej; Aleksandra Ciszeckiego w Bemizoweach; Jana Żłobickiego na przedmieściu 
Gaje w Tarnopolu; Grzegorza Hyłykaę w Lahodowip*''Dymitra Bonka w Małnow- 
skiej Woli.

Nauczycielkami szkół 2-kIas:Q_wych:
S. Bronicławę Maryę Niesiołowską w Besku; Bronisławę Bonkową w Mał- 

nowskiej Woli; Maryę Napurkównę w Laszkach gdsc.ińcowych; Klementynę GSfffl 
wrońska w Siedliskach; Józefę Kurczapównę w Ostrowie królewskim.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół l-klasuwycłj:
;l 'Franciszka Zydronia w Dzrerżaninach; Tadeusza Wiśniowskiego w Załężu; 

Zofię Weyde w Siedliskach: Michała Jaworskiego w Bołdurach ; Franciszka Le- 
narda w Hffiie polańskiej; Stanisława Mazura w Świerzowój polskiej; Pawła An- 
toniuka w Sokołowie; Kaliksta Sztolfa w Porchowej ; Stanisława Madeja w Kudzie- 
Eysiu; Sylwestra jJGtórkkiego w^Łuce; M elanię 'prabowską w Olszance; Lucyana 
Tymczyszyna w7 Sznyrowie; Tadeusza Połomskiego w Odporyszowie; Maryę Huto- 
wiczównę w Waeowicach; Janinę Prokopowiczównę w Ciemierzyricaeh na przy
siółku „Goły Koni<-c“ ; Karola Szychowskiego w Sromowcach niżnych; Alfreda 
Przyhysia w Mokrej Wsi; Franciszkę Śiiwiankę w Milkowej; Józefa Gamhala 
w Maciejowei; Juliana Gałata w Kościelnikach; Bazylego Szczura w Wierzbiatynie; 
Stefana Płomińskiego w Trościaricu; Zygmunta Wawszczaka w Polanach; Augu
styna Bienia w Smykowie wielkim; Maryę Cuuradi w Woli filipowskiej na przy
siółku Stara Wola.

C. k. Eada szkolna krajowa przeniosła:
Andrzeja Kopcia nauczyciela kieruiaeego 2-klasowej szkoły w Kwaczaie na równo

rzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Kwhęzale;
Feliksa Żyszkiewicza nauczyciela kierującego i Helepęty łłeclSj nauczycielkę ^.-kla

sowej szkoły w Prusach na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły w Pru
sach ;

Maryannę Golińską nauczycielkę 2-Llasowej szkoły w Krasiczynie na równorzędną 
posadę do 4-klasowej szkoły w Krasiczynie;

Mikołaja Raida nauczyciela 1-klasowej szkoły w Mełnie na równorzędną posadę 
do szkoły w Skomorochach nowych;
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Franciszka Cholewę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Moderówce na równorzędną 
posadę do szkoły w Łeżanach.

C k. Eada szkolna, krajowa przeniosła w stan spoczynku:
Maryę Schustrównę nauczycielkę 6-kIasowej szkoły żeńskiej w Dobromilu;
Maryę Sokołowską nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Żydaczowie;
Maryę Eustachiewiczową nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Chodorowie; 
Maryę Charłampowiczównę nauczycielkę przydzieloną do szkoły wydziałowej żeń

skiej w Samborze;
Stanisławę Ocetkiewiczównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej po

łączonej z wydziałową im Ces:.Fr. Józefa I. w Tarnowie;
Maksymiliana Raczyńskiego nauczyciela kierującego B-klasowej szkoły w Kupczyri- 

cach;
Jakóba Janickiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Letni;
Olgę Mykiecejówmę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Delejowie;
Melanię Dzusiową nauczycielkę 2 klasowmj szkoły w Wołowicacli

Z m a r l i :
Jan Komorowski stały nauczyciel 6 klasowej szkoły męskiej w Kamionce strumi-

łowej, zmarł dnia 20. kwietnia 1912 w 35. roku życia a w 14. roku służby.
Helena Kratterówna stała nauczycielka 6-kIasowej szkoły żeńskiej w7 Nadwornej, 

zmarła dnia 6. kwietnia b. r w 44. roku życia a w 18. roku służby;
Karol Stankiewicz stały nauczyciel 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Bro

dach, zmarł dnia 2-3. kwietnia b r. w 47. roku życia a w 27. roku służby.

Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 17. kwietnia b. r. 
1. 4858 nadał prywatnemu seminaryuin nauczycielskiemu żeńskiemu, utrzymywa
nemu przez oddział polskiego Towarzystwa pedagogicznego w Samborze, w myśl 
§ 69. państwowej ustawy szkolnej z 14. maja 1869 Oz. p. p. Nr. 62 prawo pu
bliczności począwszy od roku szkolnego 1911/12 na przeciąg trzech lat.

0. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:
1. 3534 gminy Stebne i Perechrestne w okręgu kosowśkim z zakresu szkolnego 

w Dołhopolu i zorganizowała osobne 1-klasowe szkoły w Stebnem i Pere- 
chrestnem;

1. 3738 gminę Biesnę w okręgu grybowskim z zakresu szkolnego w Siedliskach 
i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Biesnej;

1. 4066 gminę Zabłędzę w okręgu tarnowskim z zakresu szkolnego w Piotrkowi
cach i zorganizowała osobną l-klasow7ą szkołę w Zabłędzy.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała 1-klasowe szkoły ludow7e orze
czeniami :
1. 3157 w Hodowie na przysiółku Józefówka w7 okręgu zborow7sk im ;
1. 3423 w Frydrychowioaeh na przysiółku „Lendwach" w okręgu wadowickim :
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0. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:
I. 3798 5-klasową szkołę żeńską w Lubaczowie w okręgu cieszanowskim na 

6-klasową;
1. 3701 2-klasową szkole w Jedliczu w okręgu krośnieńskim na 4-klasową;
1. 3894 2=klasową szkołę w Streptowie w okręgu kamioneckim na 4-klasowa,.

1-klasowe szkoły ludowe nav2-klasowe :
1. 3622 w Budach w okręgu rzeszowskim;
1. 3700 w Woli justowskiej w okręgu krakowskim zamiejskim;
1 3870 w Janowicach w okręgu tarnowskim;
1. 3873 w Dąbrowie w okręgu rzeszowskim;
1. 3928 w Lubieniach w okręgu jaworowskim;
1. 3929 w Smęgorzowie w okręgu dąbrowskim.

Książki szkolne i do bibliotek.

0. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Gust. Ad. Lindner. 
Wykład psychologii empirycznej, opracował dr. Leon Kulczyński. Wydanie III. 
W Krakowie. Nakładem autora. Skład główny u S. A. Krzyżanowskiego w Kra
kowie, E. Wendego i spółki w Warszawie“ — w poczet kstajżek dozwolonych do 
użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 2 K >20 h.

O. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Wybór z pism Platona, 
opracował J. J. Jędrzejowski. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa nauczycieli 
szkół wyższych“ w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich. 
Cena egzemplarza 3 K.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Medea Euripidesa, opra
cował dr. Pr. Smolka. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół 
wyższych11 — w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich. Cena 
egzemplarza 1 K 30 h.

C, k. Rada szkolna krajowa poleca książeczki wydane przez Towarzystwo im. 
Piotra Skargi we Lwowie p. t. ks. Biskup dr. Władysław Bandurski: „Złote usta, 
złote serce11. Obrazek sceniczny z życia ks Piotra Skargi. Cena 40 h. Czesław 
Pieniążek: „O życiu, dziełach i zasługach ks. Piotra Skargi11. Cena 40 h. E. Zorjan: 
„Przez zasługi do korony11.'Opowiadanie historyczne z czasów Jana Sobieskiego. 
Cena 40 h — do bibliotek uczniów szkół średnich, seminaryów nauczycielskich 
i wyższych klas szkół ludowych.

Konkursa.
a) ogłoszone po raz pierw szy:

L. 4587/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady 6. k. 
inspektora szkolnego okręgowego dla okręgu miejskiego we Lwowie względnie po
sady mogącej się opróżnić przy tej sposobności w innym oKręgu szkolnym.



Z posadą tą połaćzone są prawa i pobory urzędników państwowych IX. klasy 
rangi po myśli ustawy z dnia S. czerwca 1892 Dz. p. p. Nr. 92, z dnia 19. wrze
śnia 1898 Dz. p. p. Nr. 17̂ 2 i z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34, tudzież 
systemnowany dla tego okręgu ryczałt na koszta podróży i dyety w kwicie 1000 K 
rocznie.

O posadę tę mogą się ubiegać:
1. c. k. inspektorowie szkolni okręgowi zajmujący posady w nadzorze szkolnym;
2. nauczyciele szkół średnich i seminaryów nauczycielskich mający dłuższą 

praktykę w zawodzie nauczycielskim;
'' 3. katecheci szkół średnich, seminaryów nauczycielskich i szkół ludowych, 

mający.bprzynajmniej 5-letnią praktykę na stśłój posadzie katechety;
4. nauczyciele szkół ćwiczeń seminaryów nauczycielskich, mający przynaj

mniej 5-letną praktyk® na stałej*, posadzie ;
Nominacya może być w myśl § 2. ustawy z dnia 8. czerwca 189MDz. p. p. 

Nr. 92 na razie prowizoryczną stosownie do uznania władzy.
Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty służbowe i dokładnie wyfimB 

iń^ną tabelę kwalifikacyjną, sporządzoną na przepisanym formularzu, należy wno
sić drogą służbowTą do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do końca maja 191.2.

Nauczyciele szkrf średnich i nauczyciele główni seminaryów nauczyciel
skich mogą w podaniach prosić, aby pod względem płacy i dodatków pięciole
tnich zastosowano do nich w razie noininacyi analogiczne normy istniejące dla 
nauczycieli tych zakładów.

Zebrane podania kompetencyjne przedłożą Dyrekcye szkół średnich względnie 
seminaryów nauczycielskich i e. k. Rady szkohąe okręgowe po należytem wypeł
nieniu tabel kwalifikacyjnych do dnia IŚj czerwca 1912L

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 30. kwietnia 1912.

L. 5'771/IY. O. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs,qelem obsa
dzenia posady rzeczywistego nauczycjęla jfflyka polskiego w c. k. gimnazyum 
w Dębicy, ewentualnie takiej samej posady mogącej sio opróżnić w innym zakładzie.

Do tej posady przywiązane sąypobory w myśl ustawy z dnia 24. lutego 1907 
Dz. p. p. Nr. 55.

Kompetenci winni wmieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za 
pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi do e. k Rady szkolne; krajowej najpóźniej 
do 15. maja 1912, a Dyrekcye odeszła je bezzwłocznie do Dyrćkowi !?■ k. gimna
zyum w Dębicy.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalilikacy’ nauczycielskiej pełnili 
w szkołach średnich obowiązki w charakterze zastępców' nauczycieli, maja celem 
uzyskania policzenia tego czasu służby, ołfok innych dokumentów służbowych 
przedłożyć'szczegółowy i przez odnośne Dyrekcye potwierdzony wykaz zajęć wy
konywanych w wyżej wymienionym charakterze.’-',

Kandydąći, którzy nie wyszli jesllze z wieku obowiązującego do służby woj
skowej, mają wykazać' My uezykiili już zadojśc obowiązkowi tej służby.

J  Ł  k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 25. kwietnia 1913. •
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L. 4082/III.1, (1. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs celem obsa
dzenia posady kierowniczki ogródka froeblowskiego przy c. k. seminaryum nauczy- 
cielskiem żeriskiem w Krakowie.

Do uzyskania tej posady wymagana jest kwalifikacya nauczycielska do szkól 
wydziałowych oraz uzdolnienie na ęSstrzynię ogródka froeblowskiego.

Do tej posady przywiązane są pobory'służbowe, prawo do dodatków pięcioletnich 
i do poboru dodatku aktywalnego, unormowane ustawami z dnia 19. września 1898’ 
Dz. p. p. Nr. 174, z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34 i z dnia 24. lutego 
1907 Dz, p. p. Nr. 55.

Kandydatki winny wnieść podania należycie udokumentowane i zaopatrzone 
w tabelę służbową, sporządzoną na przepisanym formularzu, za pośrednictwem swej 
bezpośrednio przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej w terminie do
10. czerwca iJ m j H

Kandydatki pełniące obowiązki w publicznych szkołach ludowych, które pra
gną, aby lata służby spędzone w tym charakterze były im policzone na podstawie 
§ 17. ustawy z>24. lutego 1907 Dz: p. p. Nr. 55 nietylko do ogólnej ilości lat 
służby, ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich, winny wyraźnie oświad
czyć w swych podaniach, czy i w jakiej mieize liczą na korzyści, które mogą 
osiągnąć na podstawie) przytoczonych postanowień ustawy.

Podania kandydatek przedłożą,. Dyrekcye c. k. seininaryów nauczycielskich 
i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 15. czerwca b. r. po poprze- 
dmem wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 28. kwietnia 1912771

Wskutek prośby Zarządu głównego Towarzystwa Szkoły ludowej w Krakowie 
ogłasza się następujący konkurs na wolne posady w szkołach w Galicyi, na Śląsku 
i na Morawach:

a) Na jedną pjtffiadę dyrektora szkoły wydziałowej męskiej w Białej oraz na 
posadę dyrektorki szkoły wydziałowej żeńskiej w Białej, przyezem zaznacza się, 
źe dyrektorka będzie obowiązana objął? kierownictwo kursu kroju i łśzycia;

b) Na dwie posady nauczycieli wydziałowych dla przedmiotów grupy I. w szkole 
wydziałowej męskiej w Czechowicach (koło Dziedzic).

c) Na jedną posadę^J nauczyciela wydziałowego dla przedmiotów II. grupy 
w szkole wydziałowej w Morawskiej Ostrawie/, _

d) Na jedną posadę nauczycielki szkoły pospolitej w Hermanicaeh.
e) Na dziewięć posad nauczycieli pospolitych, a mianowicie: w Morawskiej 

Ostrawie dwie* w Ilałcnowie jedna, w Leszczynach dwie, w Przywozie jedna, 
w Marjańskich Górach jedna, w Iiermanicach jedna, w Radwanicach jedna.

f) Na jedną posadę nauczycielki wydziałowej z II. grupy w szkole wydziałowej 
żeńskiej w Białej.

Kompetenci i kompetentki o posady pod a), b), c), f), maja się wykazać 
pełnym patentem do szkół wydziałowych, kompetenci o posadę pod e), przynajmniej 
patentem do szkół pospolitych, z prawem nauczania języka niemieckiego, gimnasty-

Nr. 9. 2§
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ki i at je w u, przyczem pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydzia
łowym z którejkolwiek grupy (dla Przywoza z grupy III.).

Do posad pod a), b). c), f)l przywiązane są następujące pobory: Płaca zasad
nicza 2,22Q K, dodatek na mieszkanie 400 K, (dla nauczycielek |250 K} oraz do
datek Towarzystwa Szkoły ludowej 300 K. Dyrektor i dyrektorka szkoły wydziało
we' otrzymują nadto dodatek za kierownictwo w kwocie 500 K. Do posad pod d) 
przywiązana jest płaca 1.700 K, dodatek na mieszkanie -250 K i dodatek Towa
rzystwa Szkoły ludowej 100 K. Do posad pod e) przywiązana jest płaca '.700 K, 
dodatek na mieszkanie 300 K (w Moraw. Ostrawie 400 K) i dodatek Towarzystwa 
Szkoły ludowej 100 K.

O ile kompetenci (tki) o posady pod d) i e) mają tylko egzamin dojrzałości 
z seminaryum bez patentu kwalifikacyjnego, otrzymują tytułem płacy 1400 K, do
datku na mieszkanie 200 K i dodatku Towarzystwa Szkoły ludowej 100 K. Nadto 
otrzymują nauczyciele pracujący w Bzkołaeh pospolitych a posiadający egzamin 
wydziałowy dodatek osobisty 100 K rocznie. Nauczyciele lub nauczycielki zamia
nowani dla klas wydziałowych, którzy posiadają egzamin wydziałowy lecz nie 
uczyli dotąd samodzielnie w klasach wydziałowych, zamianowani będą w charakte
rze nauczycieli pospolitych na rok jeden, poczem, jeżeli wynik ich pracy w kla
sach wydziałowych będą dodatnie, asygnowane im będzie z końcem roku szkolnego 
uzupełnienie płacy wydziałowej za rok ubiegły jako remunm-acya 1 oraz będzie mo
gła nastąpić nominacya ich nauczycielami wydziałowymi z pełnymi poborami na
uczycieli wydziałowych. — Nauczyciele lub nauczycielki zamianowani na którą
kolwiek z wyżej wymienionych posad mogą otrzymać bezpłatny urlop celem obję
cia posady w szkołach, w których otrzymają posady.

Starający się o posadę w tych szkołach winni oświadczyć, czy zgadzają się 
na warunki umowy przedłożonej im przez Zarząd główny Towarzystwa Szkoły lu
dowej a po otrzymaniu nominacyi umowę tę podpisać. — Tekst umowy można 
dostać w biurze Zarządu głównego w Krakowie, ul. Floryariska 15.

Powyższe posady będą obsadzone z dniem 1. września 1912 r. Podania wraz 
z załącznikami i tabelą, kwalifikacyjną należy wnieść za pośrednictwem swej prze
łożonej władzy do Zarządu głównego Towarzystwa Szkoły ludowej w Krakowie 
(ul. Floryańska 15) do dnia 15. maja 1912.

L. 1573. Ol k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniej- 
szem konkurs w celu stałego obsadzenia posaciy nauczycielki kierującej w XII. 
szkole 4-klasowęj żeńskiej im. Piramowicza w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.
Kandydatki o powyższą posadę winny się wykazać kwalifikacyą nauczycielską 

przynajmniej do szkół pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. 
Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifiKa- 
cyach, będą przedewszystkiem uwzględnione.

Podania udokumentowane należy wnosić ze pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 30. czerwca br.

Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

Kraków, dnia 18. kwietnia 1912.
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L. 1572. 0. k. Eada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniej- 
szem konkurs wr celu stałego obsadzenia posady nauczyciela w 4-klasowej szkole 
pospolitej męskiej połączonej z 3-klasową wydziałową im św. Jana Kantego w Kra
kowie, z poborami I. klasy płac-*^

Kandydaci o powyższą posadę winni się wykazać kwalifikacyą nauczycielską 
przynajmniej do szkół pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. 
Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifika- 
cyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 30. czerwca br.

Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione, nie będą uwzględnione.
Z c. k Rady szkolnej okręgowej miejskie],

Kraków, dnia 18. kwietnia 1912.

L. 1083. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w szkołach 
ludowych.

A) Z poborami III. klasy płaeyiS
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 6-klasowej mę

skiej w Rudkach z obowiązkiem udzielania tej nauki także w szkole 6-klasowej 
żeńskiej w Rudkach.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej mę
skiej w Komarnie z obowiązkiem udzielania tej nauki także w 5-klasowej szkole 
żeńskiej w Komarnie.' ' '

O posady te ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni 
kapłani; stały katecheta nie może pełnić obowiązków duszpasterskich.

3. Na dwie popdy nauczycieli w szkole 5-klasowej mgskiej w Komarnie 
(język wykładowy polsk i).

4. Na posadę nauczycielki w szkolewPklasowej żeńskiej w Komarnie (język 
wykładowy polski).

5. Na posadę nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej w Rudkach (język 
wykładowy polski). -

Pierwszeństwo o te posady zastrzega się kompetentom (kompetentkom) wy
kazującym się kwalifikacją so szkół wydziałowych.

B) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycielskie w szkole 4-klasowej w Czajkowicach (język 

wykładowy ruski).
2. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Rumnie (język wykłado

wy polski).
3. Na posadę uauczyciela w szkole 4-klasowej w Tuligłowach (język wykła

dowy polski).
4. Na posadę kierującego nauczyciela na posadę nauczyciela (lki) w szkole

2-klasowej z planem szkoły 4-klasowej w Horożannie wielkiej (język wykłado
wy ruski).

26*
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3. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Czerni
chowie (język wykładowy polski), w Jaremkowie (język wykładowy polski), w Ja- 
twięgach (język wykładowy polski), w Katarynicach (język ' wykładowy ruski), 
w Koniuszkach tuligłowskich (język wykładowy ruski), w Laszkach zawiązanych 
(jozyk wykładowy ruski), w Małpie (język wykładowy polski), w Manastercu (język 
wykładowy ruski), w Mostach (język wykładowy ruski), w Nichowicach .(język wy
kładowy ruski), w Susułowie (język wykładowy ruski) 'i  w Szeptyeach (język wy
kładowy ruski).

We wszystkich szkołach objętych konkursem drugi język krajowy jest obo
wiązkowym przedmiotem nauki. Kompetenci o posady w szkołach 4-klasowych 
oraz o posady w szkole w Horożannie wielkiej winni się wykazać uzdolnieniem 
do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowmj do 
c. k. Eady szkolnej okręgowej w Budkach w terminie do końca czerwca b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Budki, dnia 16. kwietnia 1912.

L. 1508. C. k. Bada szkolna okręgowa w Nadwornej ogłasza niniejszem kon
kurs na następujące posady nauczycielskie.

Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczycielki w 6-klasowej szkole żeńskiej z językiem wykła

dowym polskim w Nadwornej. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentkom z egza
minem wydziałowym z 111. grupy.

Z poborami IY. klasy p łac :
2. Na posadę nauczyciela i na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole mie

szanej z językiem wykładowym ruskim w Łanczynie. Od kompetentów (tek) wy
magane jest: uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego, a pożądane 
uzdolnienie do nauczania śpiewu.

W powyższych szkołach nauka drugiego języka krajowego jest obowiązkowa.
Padania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej 

do c. k. Bady szkolnej okręgowej w7 Nadwornej do dnia 30. czerwca 1912.
Z c. k. Bady szkojnej okręgowej.

Nadworna, dnia 17. kwietnia 1912.

L. 1314. C. k. Bada szkolna ^kręgowa w Buczaczu ogłasza niniejszem kon
kurs'-celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy p ła c :
Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 5-klasowej mieszanej w Jazłowcu; 

kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierw
szeństwo.

B) Z poborami IY. klasy p łac :
Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) szkoły 2-kla- 

sowej w Ostrej.
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Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Sawałuskach.
W szkole w Jazłowcu językiem wykładowym jest język polski, w innych 

ruski. Od wszystkich kandydatów Jjtek) wymaga się uzdolnienia do udzielaniąjjdru- 
giego języka krajowego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu do końca czerwca br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Buczacz, dnia 20. kwietnia-1912.

L. 2386. <X k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem kon
kurs na następujące posady nauczycielskie z poborami IV. klasy plac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Mrowli.
2. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach: a) im, kró

lowej Jadwigi w Niechobrzu, b) w Pogwizdowie ad Przewrotne.
3. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach: a) im. 

króla Władysława Jagiełły w Niechobrzu, b) w Jasionce.
We wszystkich tych szkołach jest język wykładowy polski.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrpdnictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie w terminie do dnia 30. czer
wca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Rzeszów, dnia 17. kwietnia 1912.

\
L. 731. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Rawie prostuje niniejszem konkurs 

z dnia 19. stycznia 1912 1. 2347 ogłoszony w Nr. 4. i 6. Dziennika^ urzędowego 
w tym kierunku, że w szkole 1-klasowej w Hucie lubyckiej jest język wyirładowy 
polski a nie ruski, jak mylnie ogłoszono.

Wskutek tego przedłuża się termin wnoszenia podań o tę posadę do końca 
maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Rawie, dnia 29. marca 1912.

L. 914. C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego ob adzenia posady nauczyciela do przedmiotów I. grupą objętych 
w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą 
w Białej.

Kompetenci o tę posadę winni się wykazać kwalifikacyą nauczycielską do 
szkół wydziałowych z I. grupy z niemieckim językiem wykładowym tudzież kwali- 
flkacyą do udzielania nauki języka polskiego jako przedmiotu w szkołach wydzia
łowych.
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Do posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac.
Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej 

w Białej w terminie do 80. czerwca b. r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Biała, dnia 26. kwietnia 1912.

L. 1614. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej 
w Rozdole.

Do posady tej przywhteane są pobory III. klasy płac. /
Kompetenci posiadający egzamin wydziałowy z którejkolwiek grupy będą 

mieli pierwszeństwo.
Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do 

c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żydaczowie • do 80. czerwca br.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żydaczów, dnia 20. kwietnia 1912.

L. 1494. C. k. Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami Iłża klasy płac

1. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) 2 klaso
wej szkoły w Woli miebowej.

2. Na posady nauczycieli szaół 1-klasowych w Postołowie, Stańkowej i Ban- 
drowie narodowym. ,

We wszystkich tych szkołach jest język wykładowy ruski, a język .polski 
obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przełożonej wła
dzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w LLku do dnia 80. czerwca I 9 l 2 . t ł

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Lisko, dnia 18. kwietnia 1912.

L. 1251. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kamionce ogłasza niniejszem kon
kurs na posady podwładnych nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach mieszanych 
w Dziedziłowie i Czanyżu z poborami IV. klasy płac.

W szkołach tych jest język wykładowy ruski, a drugi język krajowy jest 
obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej" okręgowej w Kamionce do dnia 30. czerwca 1912.

Z ć,. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kamionka str., dnia 18, kwietnia 1912.
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L. 891. C. k, Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs 
celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na cztery posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Korczynie. 
Pierwszeństwo zastrzega się kompetentom posiadającym egzamin kwalifikacyjny do 
szkół wydziałowych

2. Na posadę nauczyciela (ki) w 4-klasowej szkole mieszanej w Krościenku 
niżnem.

Językiem wykładowym w tych szkołach jest język polski.
Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej 

w Krośnie w terminie do 30. czerwca 1912.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Krosno, dnia 15. kwietnia 1912.

Ogłoszenia wolnych posad 
dla nauczycieli tym czasowych w  szkołach ludowych.

ogłoszone po ras p L n o ssy :

L. 1493. W okręgu liskiro wolne są posady tymczasowych nauczycieli (lek) 
podwładnych w Baligrodzie, Czaszynie i Stańkowej.

Udokumentowane podania należy bezzwłocznie wnosić'do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Lisku.

Lisko, dnia 25. kwietnia 1912.

L. 731. W okręgu szkolnym rawskim jest k'lka wolnych posad dla nauczy
cieli tymczasowych w szkołach wiejskich.

Podania udokumentowane wnosić należy do e. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Rawie.

Rawa. dnia 29. marca 1912.
> ' >---------------------------------------------  i

ogłoszone po ras drugi:

L. 999. W okręgu szkolnym sokalskim są natychmiast do obsadzenia trzy 
posady nauczycieli w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Sokalu.

Sokal, dnia 21 kwietnia 1912.

Konkursa..
b) ogłoszone po ras drugi:

L. 286. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem 
konkurs na posadę stałego nauczyciela religii izraeliekiej w szkole wydziałowej 
żeńskiej im. Czackiego we Lwowie z poborami I. klasy płac, ewentualnie na taką
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samą posadę w innej szkole wydziałowej we Lwowie mogącą się przy tej sposo
bności opróżnić. Gdyby posadę nauczyciela religii izraelickiąj w szkole wydziało
wej żeńskiej im. Czackiego otrzymał który z nauczycieli stałych szkół pospolitych
we Lwowie, ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa zarazem konkurs 'na posadę sta
łego nauczyciela religii izraelickiei jednej ze szkół pospolitych we Lwowie.

O posadę tę mogą się ubiegać kandydaci, posiadający warunki określone § 3. 
ustawy z dnia 1 grudnia 1889, Dz*|u. kr. Nr. 71. Posady nauczyciela religii nie 
można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i w tabelę kwalifika
cyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolne^ okręgowej miejskiej we Lwowie za po
średnictwem władzy przełożonej do 31. maja 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, dnia 6. kwietnia 1912.

L. 1427. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniej- 
szem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela w XXXIII. szkole 
5-klasowej męskiej w Krakowie na Czarnej Wsi.

Do posady tej przywiązane są' pobory I. klasy płac.
Kandydaci o powyższą posadę winni się wykazać kwalifikacyą nauczycielską 

przynajmniej do szkół pospolitych i uzdolnieniem do udzielania języka niemiec
kiego. Kandydaci z egzannnem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą 
kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła
dzy do c. k. Rady szkolnej okręgowei miejskiej w Krakowie do 15. czerwca b. r

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 2. kwietnia 1912.

L. 1249. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniej- 
szem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego w XXXII. 
szkole 4-k'asowej pospolitej mieszanej w Krakowie na Zwierzyńcu, z poborami
I. klasy płac.

Kandydaci o powyższą posadę winni się wykazać kwalifikacyą nauczycielską 
przynajmniej do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka nie
mieckiego. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą 
kwalifikacjach, będą przede_wszystkiein uwzględnieni.

Podania udokumentowane wnosićy należy za pośrednictwem władzy przełożo
nej doćć! k. Radyfcgzkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 31. maja b. r.

Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia '20. marca 1912.
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'L. 521. 0. k. Bada 'szkolna okręgowa w Bopczycach ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) % poborami III. klasy płac:
1. Na posadę' nauczyciela w 5-klasowej ^gzkole męskiej w D’ębiey.
2. Na trzy posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Bopczycach.
3. Na posadę nauczycielki w 5-kiasowej szkołę żeńskiej w Bopczycach.
4 Na posadę nauczyciela (lkijiw 5-klasowej szkole mieszanej w Sędziszowie.

B) Z poborami IY. klasy płac:
5. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Kozodrzy.
6. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w Gli

niku, Kozodrzy i Wifkowicach.
7. Na posadę nauczyciela samoistnego w szkole 1-klasowej w Łopuchowej.
We wszystkich wyżej wymienionych szkołach językiem wykładowym jest ję 

zyk polski.
Koinpetenci o posady w Dębicy i w Sędziszowie posiadający egzamin wy

działowy z grupy II, o posady w szkole męskiej w Bopczycach posiadający egza
min wydziałowy z grupy I., II. lub III. wreszcie kompetentki o posady w szkole 
żeńskiej w Bopczycach z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy, ."będą 
mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do
o. k. Bady szkolnej okręgowej w Bopczycach w terminie do 31. maja 1912.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Bopczycach, dnia 15. marca 1912.

L. 1794. C. k Bada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy pład':.n':
1. Na posadęl nauczyciela religii rz. kat. w 5-klasowej szkole wydziałowej

żeńskiej połączonej z 4-klasowa, pospolitą im., św. Jadwigi w Przemyślu.
2. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 8-klasowej szkole wydziałowej

męskiej połączonej z 4-klasowną pospolitą im. św. Stanisława Kostki w Przemyślu.
O posady nauczycieli religii ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani 

kapłani świeccy lub zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z po
sadą duszpasterską.

Z poborami IV. klasy płac:
3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Stubienku; język wykładowy 

ruski, a język polski jest obowiązkowym przedmiotem nauki.
Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Bady szkolnej okręgowej

w Przemyślu za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. czerwca br.
Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.

Przemyśl, dnia 10. kwietnia 1912.

Ti
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L. 7 8 3  0. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza konkurs celem 
stałego olrśadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady kierujących nauczycieh 2-klasowych szkół w Dębowie, Grzęsce, 
Hadlach kańczudzkich, Krzeczowicach, Jagiele, Maćkówce, Manasterzu. Pantalowi- 
cach, Ujeźnie i w Zagórzu.

2. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w DębowiS Grzęsce, .Ha
dlach kańczudzkich Jagiele, Manasterzu, Pantalov icach i w Zagórzu.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.
Kompetenci o posady kierujących i podwładnych nauczycieli szkół 2-klaso- 

wych w Grzęsce, Jagiele, Manasterzu, Pantalowicach i o posadę kierującego nau
czyciela -^-klasowej szkoły w Krzeczowicach maja się wykazać uzdolnieniem do 
nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane należy wmosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku do 15. czerwca

Z c. k. Rady szkolnejfrokręgowej.
Przeworsk, dnia 10. kwietnia 1912.

L. 1820. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli (lek) w 2-kl;isowych szkołach 
w Domosławicach i Biadolinach radłowskich.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Brzesku w terminie do dnia 15. czerwca 1W2.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Brzesko, dnia 5. kwietnia 1912.

L. 893. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Targu ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem 
wykładowym polskim.

Z poborami III. klasy płac:
Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Szczawnicy. O tę posadę ubiegać 

się mogą kandydaci z kwalilikacyą do udzielania nauki języka niemieckiego a uzdol
nieni do prowadzenia nauki zręczności będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy p łac :
Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Rdzawce i Sromowcach 

niżnych.
Podania udokumentowane i zaopatrzone w przepisany wykaz lat służby na

leży wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgo
wej w Nowym Targu w terminie do 15. czerwca 1912. <

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Nowy Targ, dnia 7. kwietnia 1912.

I
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L. 270. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy p ła c :
1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 6-klasowej męskiej w Haliczu.
Kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli

pierwszeństwo.
2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 6-klasowej męskiej w Haliczu. Pierw

szeństwo zastrzega się kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy II. i III.
3. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 6-klasowej męskiej w Ha

liczu z obowiązkiem udzielania nauki religii ‘także w miejscowej 6-klasowej szkole 
żeńskiej.

4. Na posady nauczycieli religii rz. kat. i gr. kat. w 4-klasowej szkole mie
szanej im. św. Józefa w Knihininie-wsi z obowiązkiem udzielania nauki religii 
także w szkole 4-klasowej mieszanej im. św. Stanisława w Knihininie-kolonii.

O te posady mogą się ubiegać tylko kanonicznięsordynowani kapłani świeccy 
lub zakonni, którzy obok czynności nauczyciela Religii nie będą mogli pełnić obo
wiązków7 duszpasterskich

5. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej mieszanej im. św. Józefa Knihininie 
wsi. O posadę tę mogą kompetować tylko mężczyźni, od których wymaga się uzdol
nienia do udzielania nauki języka niemieckiego, a pożądanemby bjyło uzdolnienie 
do udzielania nauki śpiewu.

B) Z poborami IV. klasy p łac :
6. Na posadę kierującego nauczyciela i trzy posańy podwładnych nauczycieli 

(lek) w 4-klasow7ej szkole mieszanej w Czernicjowie. Kandydaci (tki) mają wykazać^ 
się patentem kwalifikacyjnym do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem do 
uczenia języka niemieckiego.

7. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowTej w Błudnikach.
8. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowfych w Błu 

dnikach i w Tyśmieuiczanach.
9. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach l-klasow7ych w Bryni, Koń- 

czakach starych, Krymidowie, Kurypowie, Ostrowie, Pukasowcach, Rybnie, Teme- 
rowcach i w Wiktorowie dolnym.

W szkołach w Haliczu, Knihininie-wsi i w Kończakach starych wykładowym 
językiem jest język polski, we wszystkich innych jeżyk ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i w wykaz 
lat służby przedetatowej, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do 
c. k. Rady szkolnej okręgw ej w Stanisławowie w terminie do 15.*fćzerwca br.

Podania nieudokumentowane nie będą brane pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Stanisławów, dnia 18. marca 1912.

27*
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L. 870. 0. k. Radu szkolna okręgowa w Jarosławiu ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej 

w Sieniawie z obowiązkiem nauczania religii w miejscowej szkole żeńskiej.
B) Z poborami IV. klasy p ła c :

uJ Na posada nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole 
w Pruchniku z obowiązkiem udzielania tej nauki i w innych szkołach należących 
do rzymsko-katolickiej parafii w Pruchniku.

2. Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Wietlinie (jedna 
posada zastrzeżona dla mężczyzny).

8. Na dwie posady podwładnych nauczycieli w 3-klasowrj szkole w Pawło- 
siowie (obie zastrzeżone dla mężczyzn), ftezyk wykładowy polski.

4. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach: w Dobczy 
(język wykładowy ruski a polski obowiązkowy); w Wysocku (język wykładowy 
ruski a polski obowiązkowy); w Tuczempach (język wykładowy polski a ruski 
obowiązkowy).

5. Na posadę nauczyciela (Iki) w 2-klasowej szkole w Dobczy (język wykła
dowy ruski a polski obowiązkowy).

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1 -klasowych: a) w Chorzowie, b) w Dob- 
kowicach, c) w Hawłowicach, d) w Dudkowie, e) w Bobrówce, f) w Surmaczówce,
g) w Zabłotcach, h) w Zadąbrowiu, i) w Morawsku, j); w Żurawaczkaeh.

W szkołach pod a), b), c), d) językiem wykładowym jest język polski a ru
ski obowiązkowy, w szkołach pod e), f), g), h) językiem wykładowym jest język 
ruski a polski obowiązkowy, w szkołach pod i), j) wyłącznie język polski.

O posady nahęzycielskie w Pawłosiowie i w Wietlinie mogą się' ubiegać na
uczyciele posiadający kwalifikacyę do udzielania nauki języka niemieckiego; pożą
dane jest uzdolnienie do udzielania nauki shijdu.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu w terminie do 15. czerwca 
1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Jarosław, dnia 11. marca 1912.

L. 1007. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Jaśle ogłasza konkurs celem sta
łego obsadzenia posady nauczyciela Kierującego szkoły -2-klasowej w Brzyszczkaeh 
z poborami I \ r. klasy płac i wolnein mieszkaniem w budynku szkolnym.

Język wykładowy polski.
Podania udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaśle w tejpninie do 15. czerwca bJ r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Jasło, dnia ł8 . marca 1912.
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L. 481. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Eada
szkolna okręgowa w Dobromilu konkurs.

I Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczycielki szkoły 6-klasowej żeńskiej w Dobromilu z zastrze

żeniem. pierwszeństwa kompetentce posiadającej egzamin wydziałowy z I. grupy 
z uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego w szkołach wydziałowych.

II. Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela (łki) 2-klasowej szkoły w Lacku
Językiem wykładowym w Dobromilu iest język polski a w Lacku ruski.
Podania udokumentowane, zaopatrzone w przepisaną tabelę kwalifikacyjną 

i wykaz lat służby, ewentualnie dekret wyimaru wkładek emerytalnych, należy wno
sić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Dobro
milu najpóźniej do 15. czerwca 1912.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
W Dobromilu, dnia 19. marca 1912.

L. 995j O. k. Eada"szkulna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę dyrektora (dyrektorki) 3-klasowej szkoły wydziałowejBzeńskiej 

im. św. Jadwigi połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą w Tarnopolu.
B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (l,ek) w 4-klasowych szkołach w Bucniowie, Chodacz- 
kowie wielkim i w Nastasowie.

:'Śi“Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Borkach wielkich, 
^Czernichowie i w Zabojkach.

3. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Petrykowie i w Zarudziu.
W szkołach w Tarnopolu, Bucniowie, Chodaczkowie wielkim i w Zabojkach 

jest język wykładowy polski, w innych ruski.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Tarnopolu do dnia 15. czerwca 1912.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Tarnopol, dnia 14. marca 1912vl

L. 641. Celem obsadzenia jednej posady nauczyciela w 4 klasowej szkole mie
szanej w Bilczu złotem z poborami IV. klasy, płac ogłasza się niniejszem konkurs.

Z,*. tę posadę mogą się ubiegać tylko nauczyciele posiadający kwalifikacyę do 
udzielania nauki -języka niemieckiego jako przedmiotu.

Język wykładowy w tej szkole jest ruski.
Podania udokumentowane należy wnosić ża pośrednictwem władzy przełożonej 

do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Borszczowie w terminie do 15. czerwca b. r.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Borszczów, dnia 7. marca 1912.
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L. 789. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Peczeniżynie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami IY. klasy płac:

1. Na trzy posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole mieszanej w Jabło
nowie.

2. Na posady nauczycieli (lek) w |&klasowych szkołach w Kosmaczu i Klu- 
czowie wielkim.

3. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Loczkach 
i Tekuezy.

Od kandydatów ubiegających się o posady w Jabłonowie wymaga się kwa- 
litiacyi do nauczania języka niemieckiego.

W 4-klasowej szkole w Jabłonowie językiem wykładowym jest język polski 
w innych język ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej w terminie do 15. czerwca b. r.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Peczeniżyn, dnia 29. marca 1912.

L. 1582. C. k. Eada szkolna oktfegpwa w Kolbuszowej ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na pos.adę nauczycielki 5-kiasowej szkoły żeńskiej w Kolbuszowej. Pierw

szeństwo będą, miały kompetentki z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy II.
B) Z poborami IY. klasy płac:

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 4 klasowej w Majdania. Jednę z tych 
posad zastrzega się dla mężczyzny.

3. Na posadę nauczyciela samoistnego szkoły 1-klasowej w Brzostowej Górze.
We wszystkich szkołach jes.t język wykładowy polski.
Podania udokumentowane należy wnosićhza pośEjdnictwem władzy przełożo

nej do c. k. Eady szkolnej okregowej w Kolbuszowej do dnia 15. czerwca 1912.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Kolbuszowa, dnia 31. marca 1912.

L. 679. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Zaleszczykach ogłasza konkurs ce
lem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Dźwi- 
niaczu z ruskim jeżykiem wykładowym.

Bo posady tej są przywiązane pobory IY. klasy płac i wolne mieszkanie 
w budynku szkolnym.

Kompetenci ubiegający się o powyższą posadę mają się wykazać uzdolnie
niem do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do e. k. Eady szkolnej okręgowej w Zaleszczykach do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Zaleszczyki, dnia 29. marca 1912.
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L. 1278. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniej- 
szem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami IV. klasy 
płac:

1. Na posadę nauczyciela i nauczycielki! ^  4-klasowej szkole w Zabierzowie.
2. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Bibicach, Kobylanach 

i Rącznej.
Od kompetentów o posady wymieni me pod 1. wymaga się kwalifikacyi do 

udzielania nauki języka niemieckiego
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełozo 

nej do dnia 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.
Kraków, dnia 5. kwietnia 1912.

L. 420. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Oświęcimiu ogłasza niniejszem kon
kurs na następujące posady nauczycielskie.

A. Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mie

szanej w Zatorze.
2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Oświęcimiu z zastrze

żeniem pierwszeństwa kandydatom z egzaminem wydziałowym z II. grupy.
B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Spytkowicach.
2. Na dwie posady nauczycieli w B-klasowej szkole w Polance wielkiej. Jedna 

z tych posad zastrzeżoną jest dla mężczyzny.
3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rudzach.
Termin wnoszenia podań do d n u  15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Oświęcim, dnia 28. marca 1912.

L. 3086. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem wy
kładowym polskim, z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Luszowicach
i Myślachowicach.

2. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Zalasie.
8. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Psarach.
Kompetenci mają wniepó udokumentowane podania za pośrednictwem władzy 

przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Chrzanów, dnia I I ,  kwietnia 1912.
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L. 660. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadetnaucżycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kętach. Kompetentki 

z egzaminem wydziałowym będą miały pierwszeństwo.
B) Z poborami IY. klasy p ła c :

2. Na trzy posady podwładnych nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły w Buczko
wicach- tudzież po jednej posadzie w 4-klasowych szkołach: a) w Komorowicach,
b) w Kozach.

3. Na posadę podwładnego nauczyciela 3-klasowej szkoły w Bulowicach.
4. Nia posady nauczycieli kierująbych 2-klasowych szkół w Międzybrodziu li- 

pnickiem, w Nowej Wsi i w Pisarzowicach.
5. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Mię

dzybrodziu, Nowej Wsi, Osieku, Pisarzowicach i Wilkowicach.
6. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Kaniowie 

i w Szczyrku w szkole im. król. Jadwigi.
Kompetujący o posady pod 1. 2 i 3 winni wykazać się kwalifikacyą do nau

czania języka niemieckiego.
W razie kompetowania o kilka posad równocześnie należy o każdą wnieść 

osobne oodanie z tabelą kwalifikacyjną.
Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej 

w Białej w terminie do 31. maja br.
Z c. k. Rady szkolnej o kręgów1 ej.

Biała, dnia 26. marca 1912.

L. 1002. O. k. Rada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klaso
wej szkole-meskiej w Bełzie z poborami III. klasy płac, z obowiązkiem udzielania 
tego przedmiotu także w miejscowej .-5-klasowej szkole żeńskiej.

O tę posadę kompetow7ać mogą tylko kapłani świeecy lub zakonni kanoni
cznie ordynowani, którzy w razi^j zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków 
duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić, za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej :,w- Sokalu w terminie do 15. czerw1 ca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Sokal, dnia 4. kwietnia 1912.

Ogłoszenie.
Z początkiem roku szkolnego 1912/13 będzie do obsadzenia około 40 miejsc 

dla uczniów w c. i k. akademii marynarki w Fiume.
Warunki przyjęcia nabyć można w księgarni L. W. Seidla w Wiedniu po 

cenie 20 hal. za egzemplarz. _______________

Nakładem funduszu, szkolnego krajowego.
Z drukami Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.


